
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 8038/24/3/07-05-2013 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών 
και Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη 
«Καθορισμός του είδους, του περιεχομένου και 
της διάρκειας της εκπαίδευσης που υφίσταται 
το προσωπικό Ιδιωτικών Επιχειρήσεων Παροχής 
Υπηρεσιών Ασφαλείας, στο οποίο ανατίθεται η 
φύλαξη εγκαταστάσεων Κέντρων Πρώτης Υπο-
δοχής, Μονάδων Πρώτης Υποδοχής και χώρων 
κράτησης, των παράνομα διαμενόντων στη 
Χώρα μας, αλλοδαπών καθώς και των Υπηρεσιών 
της Ελληνικής Αστυνομίας που την παρέχουν» 
(Β’ 1105) - Προσθήκη άρθρου 8α.

2 Ανάθεση ληξιαρχικών καθηκόντων στον Δήμο 
Πλατανιά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 7017/7/186 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 8038/24/3/07-05-2013 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών 
και Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολί-
τη «Καθορισμός του είδους, του περιεχομένου 
και της διάρκειας της εκπαίδευσης που υφίστα-
ται το προσωπικό Ιδιωτικών Επιχειρήσεων Παρο-
χής Υπηρεσιών Ασφαλείας, στο οποίο ανατίθε-
ται η φύλαξη εγκαταστάσεων Κέντρων Πρώτης 
Υποδοχής, Μονάδων Πρώτης Υποδοχής και χώ-
ρων κράτησης, των παράνομα διαμενόντων στη 
Χώρα μας, αλλοδαπών καθώς και των Υπηρεσιών 
της Ελληνικής Αστυνομίας που την παρέχουν» 
(Β’ 1105) - Προσθήκη άρθρου 8α. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ - ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 16 του ν. 4375/2016 «Οργάνω-

ση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφύγων, 

Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης σύσταση Γενικής 
Γραμματείας Υποδοχής, προσαρμογή της Ελληνικής Νο-
μοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου “σχετικά 
με τις κοινές διαδικασίες νια τη χορήγηση και ανάκληση 
του καθεστώτος διεθνούς προστασίας (αναδιατύπωση)” 
(L 180/29.6.2013), διατάξεις νια την εργασία δικαιούχων 
διεθνούς προστασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 51),

β) του ν.  4540/2018 «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/33/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 26ης Ιουνίου 2013, σχετικά με τις απαιτήσεις για την 
υποδοχή των αιτούντων διεθνή προστασία (αναδιατύ-
πωση), L180/96/29-6- 2013 και άλλες διατάξεις» (Α’ 91),

γ) του ν. 4686/2020 «Βελτίωση της μεταναστευτικής νο-
μοθεσίας, τροποποίηση των διατάξεων των ν. 4636/2019 
(Α’ 169), ν. 4375/2016 (Α’ 51), ν. 4251/2014 (Α’ 80) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 96),

δ του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4),

η) του π.δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 5),

θ) του π.δ. 9/2020 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ των Υπουργείων Προστασίας του Πολίτη 
και Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 34),

ι) του π.δ. 18/2020 «Μετονομασία και σύσταση Γενικών 
και Ειδικών Γραμματειών στο Υπουργείο Μετανάστευσης 
και Ασύλου» (Α’ 34),

ια) του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255),

ιβ) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5313

68425

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.17 11:30:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68426 Τεύχος B’ 5313/17.11.2021

2. Την υπ’ αρ. 8004/21/2 από 15/3/2012 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Προστασίας του 
Πολίτη «Παροχή υπηρεσιών της Ελληνικής Αστυνομίας, 
προς τρίτους, με καταβολή ανταλλάγματος» (Β’ 888).

3. Την υπ’ αρ. 8038/24/3/07-05-2013 απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Δημόσιας Τάξης και Προ-
στασίας του Πολίτη (Β’ 1105).

4. Την υπ’ αρ. 13429/27-10-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Μετανάστευσης και Ασύλου «Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου στον 
Γενικό Γραμματέα Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο στο 
Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου» (Β’ 4812).

5. Την υπό στοιχεία Υ70 από 30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρω-
τή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

6. Την υπ’  αρ. 23/13532/23-11-2020 απόφαση του 
Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου «Γενικός Κανο-
νισμός Λειτουργίας Δομών Προσωρινής Υποδοχής και 
Δομών Προσωρινής Φιλοξενίας πολιτών τρίτων χωρών ή 
ανιθαγενών, που λειτουργούν με μέριμνα της Υπηρεσίας 
Υποδοχής και Ταυτοποίησης» (Β’ 5272).

7. Την υπό στοιχεία 8000/1/2021/101-β’/26-10-2021 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη (εδάφιο πέμπτο 
της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, Α’143) από 
την οποία προκύπτει ότι δεν προκαλείται οικονομική 
επιβάρυνση σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

8. Την υπ’ αρ. 361544/2.11.2021 εισήγηση του άρθρου 
24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου, από την οποία προκύπτει ότι δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος των εγγεγραμμένων πιστώ-
σεων του τακτικού προϋπολογισμού και του Π.Δ.Ε. του 
Υπουργείου αυτού.

9. Την ανάγκη προσαρμογής της διαδικασίας εκπαί-
δευσης του προσωπικού των ιδιωτικών εταιρειών παρο-
χής υπηρεσιών ασφαλείας στις πραγματικές συνθήκες 
λειτουργίας των δομών προσωρινής υποδοχής και φι-
λοξενίας αιτούντων άσυλο προσφύγων και μεταναστών, 
καθώς και την ανάγκη προετοιμασίας των αρμόδιων 
υπηρεσιών της Ελληνικής Αστυνομίας για την παροχή 
της εκπαίδευσης αυτής.

10. Την έκτακτη και κατεπείγουσα ανάγκη για την άμε-
ση έναρξη της απασχόλησης προσωπικού στη φύλαξη 
των εγκαταστάσεων, που περιγράφονται στο δεύτερο 
εδάφιο της παρ.  1 του άρθρου 16 του ν.  4375/2016 
(Α’ 51), καθώς και την ανάγκη εξασφάλισης της δυνατό-
τητας άμεσης ανταπόκρισης της χώρας μας στη ραγδαία 
αύξηση των μεταναστευτικών και προσφυγικών ροών, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Προσθήκη άρθρου 8α στην υπ’ αρ. 
8038/24/3/07-05-2013 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη (Β’ 1105)

Μετά το άρθρο 8 της υπ’ αρ. 8038/24/3/07-05-2013 

απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Δημόσιας 
Τάξης και Προστασίας του Πολίτη (Β’ 1105) προστίθεται 
άρθρο 8α ως εξής:

«Άρθρο 8α

Από τη δημοσίευση της παρούσας και για χρονικό δι-
άστημα όχι πέραν της 31ης.12.2022, κατάλληλα εκπαι-
δευμένο προσωπικό Ιδιωτικών Επιχειρήσεων Παροχής 
Υπηρεσιών Ασφαλείας (Ι.Ε.Π.Υ.Α.) δύναται να αναλάβει κα-
θήκοντα φύλαξης των κάθε είδους εγκαταστάσεων, που 
περιγράφονται στο δεύτερο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 
16 του ν. 4375/2016 (Α’ 51), εφόσον οι Ι.Ε.Π.Υ.Α. στις οποίες 
απασχολούνται έχουν υποβάλει τα απαιτούμενα δικαιολο-
γητικά για την εκπαίδευσή τους, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην παρ. 1 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 8038/24/3/07-05-
2013 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη (Β’ 1105).».

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Προστασίας 
Υπουργός Οικονομικών του Πολίτη

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Μετανάστευσης και Ασύλου

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 10107 (2)

Ανάθεση ληξιαρχικών καθηκόντων στον Δήμο 
Πλατανιά. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν. 344/1976 

«Περί ληξιαρχικών πράξεων».
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και του άρθρου 28 Α 
του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 
του ν. 4368/2016.

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68427Τεύχος B’ 5313/17.11.2021

6. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Β’ 1984).

7. Το υπό στοιχεία 61791/Σ. 15782/4-9-2019 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Αστικής και Δημοτικής Κατάστασης του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

8. Το υπ’ αρ. 15502/08-11-2021 έγγραφο του Δημάρ-
χου Πλατανιά, με το οποίο προτείνει να ανατεθούν κα-
θήκοντα Ληξιάρχων στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου 
Πλατανιά, ως εξής:

α) Στη Δημοτική Ενότητα Πλατανιά στην Κατσικουλά-
κη Δήμητρα του Γεωργίου, κατηγορίας και κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού με βαθμό Α’,

β) στη Δημοτική Ενότητα Κολυμβαρίου στην Παπα-
δοκωνσταντάκη Ανθή του Αλεξάνδρου, κατηγορίας και 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Α’,

γ) στη Δημοτική Ενότητα Μουσούρων στην Κριαρά 
Σοφία του Ανδρέα, κατηγορίας και κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κού με βαθμό Α’ και

δ) στη Δημοτική Ενότητα Βουκολιών στην Περογιαν-
νάκη Μαρία του Δημητρίου, κατηγορίας και κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού με βαθμό Α’.

9. Την υπ’ αρ. 15478/05-11-2021 βεβαίωση της προϊ-
σταμένης του Τμήματος Προϋπ. - Λογιστ. - Προμηθειών 
του οικείου Δήμου περί εγγραφής πίστωσης στον Κ.Α. 
02-10.6012.001 του προϋπολογισμού του οικονομικού 
έτους 2021 για την αντιμετώπιση της δαπάνης μισθοδο-
σίας των Ληξιάρχων και σχετικής πρόβλεψης στα επό-
μενα οικονομικά έτη, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την ενάσκηση καθηκόντων ληξιάρχων 
στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Πλατανιά ως εξής:

α) Στη Δημοτική Ενότητα Πλατανιά στην Κατσικουλά-

κη Δήμητρα του Γεωργίου, κατηγορίας και κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού με βαθμό Α’,

β) στη Δημοτική Ενότητα Κολυμβαρίου στην Παπα-

δοκωνσταντάκη Ανθή του Αλεξάνδρου, κατηγορίας και 

κλάδου ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Α’,

γ) στη Δημοτική Ενότητα Μουσούρων στην Κριαρά 

Σοφία του Ανδρέα, κατηγορίας και κλάδου ΠΕ Διοικητι-

κού με βαθμό Α’ και

δ) στη Δημοτική Ενότητα Βουκολιών στην Περογιαν-

νάκη Μαρία του Δημητρίου, κατηγορίας και κλάδου ΔΕ 

Διοικητικού με βαθμό Α’.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του ΚΑΕ 02.10.6012.001 του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2021 και των επόμενων ετών του 

Δήμου Πλατανιά, η πίστωση της οποίας έχει εγγραφεί, 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 15478/05-11-2021 βεβαίωση της 

προϊσταμένης του Τμήματος Προϋπ. - Λογιστ. - Προμη-

θειών του οικείου Δήμου.

Με την παρούσα ανακαλείται κάθε προηγούμενη 

απόφαση περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στον 

Δήμο Πλατανιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 10 Νοεμβρίου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68428 Τεύχος B’ 5313/17.11.2021

*02053131711210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


